闽建办科函〔2025〕34 号

各设区市、平潭综合实验区住房和城乡建设主管部门，各有关单

位：

根据《福建省工程建设地方标准工作管理办法》（闽建〔2023〕

5 号，以下简称《管理办法》）及相关规定，经研究，对 2022 年

9 月前已立项但逾期未完成的工程建设地方标准制修订计划项目

予以终止（详附件）。各标准编制单位应按照《管理办法》规定，

推进已立项标准编制工作，确保按期完成；确需延期的，应按规

定程序及时提出申请，对逾期未完成且未申请延期的项目，将终

止其标准编制程序。

联系电话：0591-87520820

附件：终止的福建省工程建设地方标准制修订计划项目

    福建省住房和城乡建设厅办公室

                                2025 年 7 月 18 日

    （此件主动公开）

 - 2 -

附件

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

1 2020-B-11 超低能耗建筑技术标准 制定 福州市建筑设计院有限责任公司 2020 年 8 月

2 2020-B-17 智慧工地建设技术评价标准 制定

福建省二建建设集团有限公司

福建建工集团有限责任公司

海峡建工集团有限公司

2020 年 8 月

3 2020-B-20 城市桥梁隧道景观工程技术标准 制定
厦门万石园林景观工程有限公司

福州市规划勘察设计研究院
2020 年 8 月

4 2020-B-33 生活垃圾分类信息系统的技术标准 制定 福建工蜂物联科技有限公司 2020 年 8 月

5 2020-B-36 海峡两岸绿色建材评价标准 制定
福建工程学院

福州大学
2020 年 8 月

6 2020-B-43 机械喷涂外墙装饰防水砂浆应用技术标准 制定

福建省巨岸建设工程有限公司

福建省莆田市施得霸新型环保建材科技

有限公司

2020 年 8 月

7 2020-B-62 建筑施工信息模型（BIM）应用技术标准 制定 中建海峡建设发展有限公司 2020 年 8 月

8 2020-B-65 厦门地区近现代历史建筑保护修缮技术标准 制定
厦门市开元国有投资集团有限公司

华侨大学
2020 年 8 月

9 2020-B-69
房屋建筑与装饰工程总承包模拟清单

编制标准
制定 中建海峡建设发展有限公司 2020 年 8 月

 - 3 -

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

10 2020-B-70 建筑品牌外窗产品信息价编制标准 制定
中建海峡建设发展有限公司

福建天闽绿色建筑产业有限公司
2020 年 8 月

11 2020-B-73 综合管廊维护消耗量定额 制定 厦门市政管廊投资管理有限公司 2020 年 8 月

12 2020-B-74 古建筑修复保护工程量清单编制规程 制定 福州市建设工程造价管理站 2020 年 8 月

13 2020-B-75 建筑业 10 项新技术编制推广应用标准 制定
福建省土木建筑学会

福建省建筑业协会
2020 年 8 月

14 2020-B-76 工程建设地方标准编制实施评价标准 制定
中建四局建设发展有限公司

厦门陆原建筑设计院有限公司
2020 年 8 月

15 2020-B-77 建设行业科技研究项目管理应用标准 制定
厦门中联永亨建设集团有限公司

厦门陆原建筑设计院有限公司
2020 年 8 月

16 2020-B-78 建设行业科技示范工程管理评价标准 制定
中建海峡建设发展有限公司

厦门思总建设有限公司
2020 年 8 月

17 2020-B-79 建筑施工企业创新发展能力评价标准 制定

福建工程学院

厦门源昌城建集团有限公司

福建省土木建筑学会

2020 年 8 月

18 / 单元式幕墙节点标准设计构造图集 制定 中建海峡建设发展有限公司 2020 年 8 月

19 / 抗震空心楼盖标准设计构造图集 制定

中建海峡建设发展有限公司

福建三和博大建筑科技有限公司

厦门中建东北设计院有限公司

2020 年 8 月

20 / 福建省建筑节能工程施工质量验收规程 修订 福建建工集团总公司 2020年 11月

21 / 福建省既有公共建筑节能改造技术规程 修订 福建省建筑设计研究院有限公司 2020年 11月

 - 4 -

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

22 /
福建省生活垃圾焚烧厂运行维护检测监管及

考核评价标准
修订 福建省城市建设协会 2020年 11月

23 /
燃气用衬塑（PE）衬不锈钢铝合金管道工程

技术规程
修订 厦门特房建设工程集团有限公司 2020年 11月

24 / 城镇道路水泥稳定粒料基层施工技术规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

25 / 福建省城市供水企业安全运行管理标准 修订 厦门水务集团有限公司 2020年 11月

26 / 福建省城市用水量标准 修订 福建省城乡规划设计研究院 2020年 11月

27 / 钢管混凝土拱桥技术规程 修订 福州大学 2020年 11月

28 /
福建省生活垃圾卫生填埋场运行维护及考核

评价标准
修订 厦门市市容环境卫生管理处 2020年 11月

29 /
稳定型橡胶改性沥青应力吸收层施工

技术规程
修订 福建省金泉建设集团有限公司 2020年 11月

30 / 城市桥梁养护维修管理标准 修订 泉州市市政工程管理处 2020年 11月

31 / 福建省城市桥梁检测试验文件管理规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

32 /
福建省城镇排水管道检查井防坠落安全网标

准
修订

福州市规划设计研究院

福建一建集团有限公司
2020年 11月

33 / 福建省城镇道路检查井技术规范 修订
福州市规划设计研究院

福建一建集团有限公司
2020年 11月

34 / 福建省塑料排水检查井应用技术标准 修订 福州市规划设计研究院 2020年 11月

35 / 城市隧道管理养护技术规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

36 /
福建省城市公共自行车规划建设与管理技术

规程
修订 福州市规划设计研究院 2020年 11月

 - 5 -

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

37 / 园林绿化工程监理规程 修订 福州市园林中心 2020年 11月

38 /
改性沥青玛蹄脂碎石混合料（SMA）技术规

程
修订 福州市市政工程质量监督站 2020年 11月

39 / 沥青混合料配合比设计规程 修订 福州市市政工程质量监督站 2020年 11月

40 / 温拌沥青混合料路面施工技术规程 修订 福建省金泉建设集团有限公司 2020年 11月

41 / 细水雾灭火系统技术规程 修订 福建省建筑设计研究院有限公司 2020年 11月

42 / 钢-混凝土混合结构技术规程 修订 福州大学 2020年 11月

43 /
风貌建筑加固修复工程施工质量与安全技术

规程
修订

厦门市建设工程质量安全监督站

厦门特房建设工程集团有限公司
2020年 11月

44 / 后锚固填充墙拉结钢筋施工及验收规程 修订 福州市建设工程质量监督站 2020年 11月

45 / 福建建筑结构风压规程 修订 福建省建筑工程施工图审查中心 2020年 11月

46 / 混凝土结构耐久性现场检测与评定技术规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

47 / 福建省灌注桩后注浆施工技术规程 修订 福建建工集团总公司 2020年 11月

48 / 建筑施工安全文明工地标准 修订 中建海峡建设发展有限公司 2020年 11月

49 / 福建省保障性住房建设标准 修订 漳州高新区建设工程质量安全监督站 2020年 11月

50 / 福建省建设工程造价咨询规程 修订 厦门市建设工程造价管理站 2020年 11月

51 / 福建省建设工程材料综合价格编制规程 修订 厦门市建设工程造价管理站 2020年 11月

52 / 福建省建筑工程监理文件管理规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

53 / 建设工程质量检测数据信息管理技术规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

54 / 建设工程质量检测信息监管系统技术规程 修订 福建省建设工程质量安全监督总站 2020年 11月

55 / 埋地塑料排水管道工程技术规程 修订 福州市规划设计研究院 2020年 11月

 - 6 -

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

56 / 福建省城市住宅小区物业服务规范 修订 福建省物业管理协会 2020年 11月

57 / 城市道路 LED 照明设计标准 修订 福州市规划设计研究院 2020年 11月

58 / 福建省基础工程钻芯法检测技术规程 修订 福建省建筑设计研究院 2020年 11月

59 / 福建省建筑工程施工文件管理规程 修订
福建省建设工程质量安全监督总站

中建海峡建设发展有限公司
2020年 11月

60 / 贯入法检测砌筑砂浆抗压强度技术规程 修订
福建省建筑科学研究院有限责任公司

福州新区开发投资集团有限公司
2020年 11月

61 / 混凝土外加剂应用技术规程 修订 福建省建筑科学研究院有限责任公司 2020年 11月

62 / 福建省建筑节能工程施工技术规程 修订
福建建工集团有限责任公司

福建九鼎建设集团有限公司
2020年 11月

63 / 福建省市政工程施工安全技术标准 修订 厦门市建设工程质量安全监督站 2020年 11月

64 / 透水砖（板）路面应用技术规程 修订
福建省建筑科学研究院

福州市城乡建设发展总公司
2020年 11月

65 / 福建省市政工程施工文件管理规程 修订
福建省建设工程质量安全监督总站

中建海峡建设发展有限公司
2020年 11月

66 2020-B-83 浅（小）铰缝装配式空心板桥技术标准 制定
福州大学

福建建工基础设施建设集团有限公司
2020年 12月

67 2020-B-88 黑臭河道治理建设运营标准 制定 首创生态环境（福州）有限公司 2020年 12月

68 2020-B-94 海峡两岸钢结构防火涂料施工技术标准 制定
福建省闽盛建设工程有限公司

泉州市装饰装修监督站
2020年 12月

69 2020-B-103
建设工程施工现场安全教育培训与管理评价

标准
制定

中建海峡建设发展有限公司

福建数博讯信息科技有限公司
2020年 12月

 - 7 -

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

70 2020-B-104 建筑外遮阳工程技术标准 制定 福建六建集团有限公司 2020年 12月

71 2020-B-106 地下管线工程信息模型技术应用标准 制定 厦门市建筑科学研究院有限公司 2020年 12月

72 2020-B-108 建设工程缆线支吊架现场荷载试验标准 制定
中铁二十二局集团第三工程有限公司

福建兴润建设有限公司
2020年 12月

73 2020-B-112 房屋建筑加固工程量清单编制标准 制定
福建九鼎建设集团有限公司

福建省建筑设计研究院有限公司
2020年 12月

74 / 福建省城市道路管理与养护考核标准 修订 福州市政工程管理处 2021 年 8 月

75 / 福建省城市桥梁管理与养护考核标准 修订 泉州市市政工程管理处 2021 年 8 月

76 / 福建省城市道路照明管理与养护考核标准 修订
厦门市市政工程管理处

厦门市城市照明管理中心
2021 年 8 月

77 / 福建省钢铁渣粉混凝土应用技术规程 修订
福建省建筑材料工业科学研究所

福建省钢源粉体材料有限公司
2021 年 8 月

78 / 福建省园林植物修剪技术规程 修订
泉州市园林管理局

泉州市市政公用管理局总工程师办公室
2021 年 8 月

79 /
福建省建筑工程隔震橡胶支座和装置施工及

验收规程
修订

福州大学

福建省建筑工程技术中心
2021 年 8 月

80 / 福建省住宅建筑生活供水工程技术规程 修订
福州城建设计研究院有限公司

福州水务投资发展有限公司
2021 年 8 月

81 /
福建省装配式斜支撑节点钢框架结构技术规

程
修订

福建省建筑设计研究院

福建远大可建科技有限公司
2021 年 8 月

82 /
福建省二次供水不锈钢水池（箱）应用技术

规程
修订

福州市自来水有限公司

福建省建筑设计研究院
2021 年 8 月

 - 8 -

序号 立项编号 立项标准（图集）名称
制定或

修订
主编单位 立项时间

83 / 福建省绿色建筑运行维护技术规程 修订
福建省建筑科学研究院

福建建工集团有限责任公司
2021 年 8 月

84 / 福建省石砌体结构加固技术规程 修订

福建省建筑科学研究院

泉州市住房和城乡建设局总工程师办公

室

2021 年 8 月

85 / 福建省城市无伸缩缝桥梁技术规程 修订
福州大学

福建省第一公路工程公司
2021 年 8 月

86 / 福建省民用建筑噪声控制技术规程 修订
厦门市土木建筑学会

厦门特房建设工程集团有限公司
2021 年 8 月

87 / 福建省室内商业步行街消防安全技术标准 修订 福建省公安消防总队 2021 年 8 月

88 / 福建省城市应急避难场所规划设计标准 修订
福州大学

三明市园林管理局
2021 年 8 月

89 / 再生骨料混凝土应用技术规程 修订
福建江夏学院

福州大学
2021 年 8 月

90 / 建筑同层检修特殊单立管排水系统安装 修订
福州大学土木工程学院

福建省建筑设计研究院有限公司
2021年 12月

91 / 福建省村镇石结构住宅抗震加固详图（一） 修订 省抗震防灾技术中心 2021年 12月

92 / 福建省村镇石结构住宅抗震构造详图 修订 省抗震防灾技术中心 2021年 12月